
  

 
    CITTA’ DI MARCIANISE 

 
       Provincia di Caserta 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 

 
n. 28 del 26-01-2026 

 
 

 
Area: SETTORE I : AREA SERVIZI ISTITUZIONALI,PROGRAMMAZIONE E CONTROLLO 

Ufficio Proponente: RISORSE UMANE TRATTAMENTO GIURIDICO 
 
 

 
DIRIGENTE: FATTORE SALVATORE FATTORE SALVATORE 
  
Responsabile del Procedimento: ADILETTA  IDA 
 
Istruttore: Adiletta Ida 

 

OGGETTO: 

CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER 
L'ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N. 2 
(DUE) UNITÀ DI PERSONALE DA INQUADRARE NELL'AREA 
DEI FUNZIONARI ED ELEVATA QUALIFICAZIONE CON 
PROFILO PROFESSIONALE DI "FUNZIONARIO - SPECIALISTA 
AVVOCATO"- RIAPERTURA TERMINI 

 
 

 
 

Visti 
 

- Il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali emanato con D. Lgs n. 267 del 

18/8/2000; 

- lo Statuto comunale e il vigente Regolamento comunale di contabilità 

- il Regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi 

 

Richiamate  

 la Deliberazione G.C. n.124 del 17.06.2025 con la quale è stato approvato il PIAO 



2025/20267; 

 la deliberazione di G.C. n. 163 del 31.07.2025 con la quale è stata apportata 

modifica alla sottosezione 3.3 del PIAO 2025/2027; 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 17 del 27/03/2025, esecutiva ai sensi 

di legge, con la quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 

2025-2027 – All.4/1 – D. Lgs.118/2011 – Principio allegato della Programmazione; 

  la deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del 27/03/2025, esecutiva ai sensi 

di legge, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2025-2027 - D. Lgs. 

267/2000 art.174, comma 3 – Art.10 e 11 del D. Lgs. n.118/2011; 

  la deliberazione di Consiglio Comunale n.45 del 30/07/2025, esecutiva ai sensi 

di legge, di approvazione “ASSESTAMENTO GENERALE DI BILANCIO ART. 175, 

COMMA 8, DEL TUEL E SALVAGUARDIA DI BILANCIO AI SENSI ED EFFETTI 

DELL'ART. 193, COMMA 2, DEL D. LGS. 267/2000”; 

 
Atteso che il PIAO, SEZ. 3.3 DEL PIAO PROGRAMMAZIONE TRIENNALE DEL 

FABBISOGNO 2025/2027, prevede il reclutamento di: 

 

- n. 2 (due) unità di personale con profilo di Funzionario Specialista Avvocato, appartenente 

all’Area dei Funzionari E.Q. (ex cat. D), con contratto di lavoro a tempo pieno e 

indeterminato; 

Considerato che 

 La Determinazione dirigenziale n. 781 del 21.10.2025 avente ad oggetto: “Concorso 
pubblico per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo pieno ed indeterminato di n. 2 
unità di personale da inquadrare nell’area dei Funzionari ed Elevata Qualificazione, 
con Profilo professionale di “Specialista Avvocato” ; 



 il Bando di che trattasi è stato pubblicato in data 02.12.2025 sul portale Unico del 

Reclutamento (InPA), all’albo pretorio on line ed in Amministrazione 

Trasparente nell’apposita sezione Bandi di concorso; 

 entro il termine di scadenza, fissato alle 23.59 del 01.01.2026, sono pervenute n. 15 

candidature, a fronte dei 2 posti banditi; 

 
Considerato che: 
 

- per oggettive e motivate esigenze di pubblico interesse l’Amministrazione si era riservata di 

disporre, dopo la scadenza del termine previsto dall’avviso e prima di dare inizio alle 

operazioni di selezione, la riapertura dei termini medesimi; 

- in caso di proroga o riapertura dei termini, tutti i requisiti di partecipazione previsti 

dall’avviso debbono, comunque, essere posseduti entro il termine originariamente fissato e 

non entro il nuovo termine fissato con il provvedimento di proroga o riapertura; 

 

Rilevata la necessità di ampliare la potenziale platea di partecipanti al bando di concorso, 

mantenendo inalterato il contenuto dello stesso, al fine di poter selezionare i “candidati migliori”, 

tutelando così il sottostante interesse pubblico; 

 
 

Ritenuto, altresì, di: 
 

- Riaprire il termine di presentazione delle domande di partecipazione al bando di concorso di 

cui trattasi, per ulteriori quindici giorni, dalla data di pubblicazione sul portale unico di 

Reclutamento (Inpa), al fine di consentire una maggiore adesione alla selezione. 

 
 

DETERMINA 
 

1. Di riaprire, per i motivi espressi, il termine per la presentazione delle domande per ulteriori 

quindici giorni, dalla data di pubblicazione sul portale unico di Reclutamento (Inpa), al fine 

di consentire una maggiore adesione alla selezione; 

2. Di darne adeguata pubblicità con pubblicazione dell’avviso di riapertura dei termini 

mediante pubblicazione in (InPA), all’albo pretorio on line ed in Amministrazione 

Trasparente nell’apposita sezione Bandi di concorso; 

3. Di prendere atto che le domande di partecipazione già trasmesse entro la data del 01.01.2026 

e prodotte secondo le modalità prescritte dal bando sono considerate valide e non devono 

essere ritrasmesse. 



 
 



  
  
  
 
Marcianise, 26-01-2026 
  
  

IL DIRIGENTE 
  

SALVATORE FATTORE 
() 
 

 
Atto firmato digitalmente ai sensi del Dlgs 82/2005 
  


